МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 07.09.2020 г.                                                 № 380

г. Кола

О реализации мероприятий Дорожной карты по поддержке

муниципальных общеобразовательных учреждений Мурманской

области, показавших низкие результаты по итогам Всероссийских

проверочных работ, на 2020/2021 учебный год

         В целях повышения качества образования в муниципальных

общеобразовательных учреждениях Кольского района,  показавших низкие

результаты по итогам Всероссийских проверочных работ в 2018/2019

учебном году, на основании приказа Министерства образования и науки

Мурманской области от 15.06.2020 № 805 «Об организации работы с

общеобразовательными организациями, показавшими низкие

образовательные результаты по итогам Всероссийских проверочных

работ», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации

Дорожной карты по поддержке муниципальных общеобразовательных

учреждений Мурманской области, показавших низкие результаты по

итогам Всероссийских проверочных работ, на 2020/2021 учебный год

(далее – План).

2. Отделу общего и дополнительного образования Управления

образования (Гайдай Е.В.), МБУО «Районный методический кабинет»

(Харитонова Н.Ф.) обеспечить реализацию мероприятий Плана.

3. Директору МОУ Мурмашинской СОШ №1 (Гашкова И.Ю.),

МОУ Пушновской СОШ (Баданина О.В.), МОУ Кильдинской ООШ

(Смирнова Е.Н.), МОУ Туломской СОШ (Маслова С.М.), КОСОШ

(Еникеева А.А.). обеспечить исполнение мероприятий Плана.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Малова Н.А.,

заместителя начальника управления образования администрации

Кольского района.

Заместитель Главы администрации –

начальник управления образования                      И.В. Непеина

Утвержден

приказом управления образования

администрации Кольского района

07.09.2020 г. № 380

Муниципальный план мероприятий по реализации Дорожной карты по поддержке муниципальных

общеобразовательных учреждений Мурманской области, показавших низкие результаты по итогам Всероссийских

проверочных работ, на 2020/2021 учебный год

№

п/п

Мероприятие Сроки исполнения Ответственные

1. Организационно-управленческие мероприятия

1.1. Определение муниципального координатора по реализации мероприятий

Дорожной карты

Сентябрь 2020 Управление

образования

1.2. Обеспечение реализации мероприятий Дорожной карты 2020/2021

учебный год

Управление

образования, ОУ

1.3. Организация консультационного и методического сопровождения

реализации мероприятий Дорожной карты

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет»
1.4. Осуществление стимулирующих выплат педагогам за результативность

работы с детьми с ОВЗ, испытывающими трудности в освоении

основных общеобразовательных программ, в развитии и социальной

адаптации, с учебными и поведенческими проблемами и их семьями

2020/2021

учебный год

Управление

образования, ОУ

2. Материально-техническое обеспечение

2.1. Осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных

общеобразовательных учреждений в размере, необходимом для их

содержания и развития в соответствии с требованиями к организации

образовательного процесса и СанПиН.

2020/2021

учебный год

Управление

образования, ОУ

3. Развитие кадрового потенциала

3.1. Обеспечение участия в реализации программ повышения квалификации

руководителей и заместителей директоров по учебной и воспитательной

работе

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет», ОУ

3.2. Обеспечение повышения квалификации педагогов школ по программам,

направленным на повышение компетентности педагогов, в том числе:

- работающих в малокомплектных школах;

-работающими с детьми с особыми потребностями, учебными и

поведенческими проблемами;

- в области сопровождения и оценки индивидуального прогресса

обучающихся;

-  по использованию дистанционных форм обучения.

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет», ОУ

3.3. Обеспечение консультационного и методического сопровождения

деятельности общеобразовательных учреждений с привлечением

различных форм профессионального взаимодействия по обмену опытом

преодоления (внутренних и внешних) факторов, обуславливающих

низкие образовательные результаты

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет», ОУ

3.4. Участие в мероприятиях, проводимых ГАУДПО МО «ИРО» в целях

обмена опытом, успешными образовательными практиками между

образовательными организациями Мурманской области

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет», ОУ

3.5. Проведение районных целевых семинаров, мастер-классов по

совершенствованию технологий преподавания, обновлению форм,

методов, средств обучения

2020/2021

учебный год

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет»

4. Эффективное использование внутренних и внешних ресурсов

4.1. Посещение и анализ учебных занятий учителей в ОУ Сентябрь 2020 –

апрель 2021

Управление

образования, МБУО

«Районный

методический

кабинет», ОУ

4.2. Организация участия ОУ, педагогов и обучающихся в различных

конкурсах, проектах на муниципальном и региональном уровнях

2020/2021

учебный год

Управление

образования, ОУ

5. Информационная открытость реализации муниципальной дорожной карты

5.1. Обеспечение информационной открытости результатов реализации

Дорожной карты

Сентябрь 2020 –

май 2021

Управление

образования, ОУ